2023 年 11 月 13 日

各 位

会社名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代表取締役会長 小笹 芳央

（コード：2170 東証プライム）

問合せ先  執行役員 グループデザイン室担当 横山博昭

（TEL. 03-6853-8111）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が当社連結子会社である株式会社リンクグローバルソ

リューションを吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的

企業のグローバル化を支援する人材開発・組織開発ソリューションを保有する株式会社リンクグ

ローバルソリューションを当社と合併することで、顧客企業に対してこれまで以上に幅広い支援が可

能になり、顧客価値の向上につながります。同時に、管理コストの低減等、事業効率の向上を実現し

得ると考えております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 契 約 承 認 取 締 役 会 2023 年 11 月 13 日

合 併 契 約 締 結 2023 年 11 月 13 日

合 併 期 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2024 年１月１日（予定）

※本合併は、会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併及び会社法第 784 条第 1 項に規定する

略式合併であるため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総会の承認を得る

ことなく行うものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社リンクグローバルソリューションは解散いた

します。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１）
名 称

株式会社リンクアンドモチベーシ

ョン

株式会社リンクグローバルソリュ

ーション

（２）
所 在 地

東京都中央区銀座四丁目１２番１

５号歌舞伎座タワー

東京都中央区銀座四丁目１２番１

５号歌舞伎座タワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂下英樹 代表取締役社長 川内正直

（４）

事 業 内 容

企業に対して、コンサルティング

とクラウドサービスにより、組織

開発・人材育成を支援

グローバルリーディングカンパニ

ーに対する組織変革、人材育成支

援

（５） 資 本 金 1,380  50

（６） 設 立 年 月 日 2000 年３月 27 日 1988 年 12 月 27 日

（７） 発 行 済 株 式 数 113,068,000 株 4,000 株

（８） 決 算 期 12 月 31 日 12 月 31 日

（９）
大株主及び持株比率 株式会社フェニックス 37.62%

株式会社リンクアンドモチベーシ

ョン 100.00%

（10） 直前事業年度の財政状況及び経営成績

  （連結・国際会計基準） （単体・日本基準）

 資 本 合 計 / 純 資 産 11,243 354

 資 産 合 計 / 総 資 産 28,908 442

１株当たり親会社所有

持分/１株当たり純資産
81.19 円 88,672.18 円

 売 上 収 益 / 売 上 高 32,776 575

 営 業 利 益 3,627 150

 税引前利益/経常利益 3,501 151

親会社の所有者に帰

属する当期純利益/当

期 純 利 益

2,058 100

基本的１株当たり当期

純利益/１株当たり当期

純 利 益

18.45 円 25,121.06 円

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

５．業績に与える影響

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以上